
Siguldas

no
va

d
s

 Iepazīsimies!

Pašvaldības iesaiste uzņēmējdarbības
veicināšanā Siguldas novadā 



32 973 
1030

53
233

km2

novada
iedzīvotāji

km no
galvaspilsētas

novada robežas
garums km



Dzimušo skaits 
Siguldas novadā – 
ar pozitīvu dabisko

pieaugumu



Daži fakti

Bezdarba līmenis

Nodarbināto 
skaits novadā

No tiem Siguldas novadā
deklarētie iedzīvotāji SIA ZS

Novadā reģistrēto
uzņēmumu skaits

tk

49% 77% 14%

13 2928

4%



Bezdarba līmenis (%) Nodarbinātības iespējas novadā

Daži fakti

49%

Siguldas novads

0

1

2

3

4

5

2019 2020 2021 2022 2023



nozares
biznesaLi

e
lā
kā

s

Siguldasnovadā



Uzņēmējdarbības vides

raksturojums
Populārākās nozares:

jauktā lauksaimniecība
dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība
nekustamo īpašumu izīrēšana un pārvaldīšana 

Lielākās nozares pēc apgrozījuma:
kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču
vairumtirdzniecība;
mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos, kuros
galvenokārt pārdod pārtikas produktus;
mežistrāde;
zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana;
dzīvojamo un nedzīvojamo ēku būvniecība.



according to NACESIA “PATA” 
Kokmateriālu, būvmateriālu un sanitārtehnikas ierīču vairumtirdzniecība – 334,04 milj. EUR

SIA “VITA mārkets” 
Mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos – 110,61 milj. EUR

SIA “Rettenmeier Baltic Timber” 
Zāģēšana, ēvelēšana un impregnēšana – 80,29 milj. EUR

SIA “Straujupīte“
Degvielas, cietā un šķidrā kurināmā vairumtirdzniecība – 57,67 milj. EUR

SIA “Granul Pellets” 
Pārējo koka izstrādājumu ražošana; korķa, salmu un pīto izstrādājumu ražošana – 57,02 milj. EUR

Novada lielākie uzņēmumi 
pēc apgrozījuma 2022. gads



according to NACE

SIA “VITA mārkets”  /  807 darbinieki

SIA “KVIST”  /  781 darbinieki

SIA “KOKAPSTRĀ“DE 98   /  299 darbinieki

SIA “PATA” /  264 darbinieki

SIA “Rettenmeier Baltic Timber”   /    244 darbinieki

Siguldas novada lielākie darba devēji 
pēc vidējā darbinieku skaita 2022. gads



Siguldas novada Attīstības aģentūra

Teritorijas attīstības pārvalde

Pašvaldības iestādes, kuras sniedz

atbalstu uzņēmējdarbībai



Atbalsts būvneicības ieceru īstenošanai “zaļais koridors”
Infrastruktūras objektu izbūves un rekonstrukcijas darbu
līdzfinansēšana
 Bezmaksas informatīvi izglītojošie semināri un mācības (sadarībā
ar Siguldas Tehnoloģiju izglītības centru, LIAA un ALTUM
u.c.partneriem)
Grantu konkursi ("Māmiņa. Uzņēmēja.", sadarbībā ar AS "SEB  
banka" konkursi  - "(Ie)dvesma", "Augšup"
Nekustamā īpašuma nodokļu atlaides /De minimis/
Skolēnu vasaras nodarbinātības projekts
Radošās uzņēmējdarbības attīstība. 
Uzņēmēju konsultatīvās padome
Uzņēmēju forums- gada balva
Uzņēmumu atpazīstamību veicinošie pasākumi (Ciemos pie
investora)

 Attīstības projektu un uzņēmējdarbības nodaļa 

SIGULDAS NOVADA ATTĪSTĪBAS AĢENTŪRA



Siguldasnovada īpašie projektiuzņēmējdarbībai



ID karšu
programma



Siguldas novada ID karšu
programmas uzņēmēju
piedāvājumi 

125
Siguldas novada ID karšu
sadarbības partneri 

163

18 411
Siguldas novada ID karšu 
lietotāji

Sigulda
10270

Siguldas pagasts
2155

Inčukalna pagasts
1466

Krimuldas pagasts
1394

Mālpils pagasts
1228

Allažu pagasts
1024

Mores pagasts
363

Lēdurgas pagasts
243

ID karšu
programma



112 preču zīmes lietotāju



 Mārketinga nodaļa (3 darbn.)
Mārketinga akcijas novada uzņēmēju atbalstam
“10 dienās apkārt ZemeS!lodei”,
“Rudenskaralistes garša”, “Restorānu
nedēļa”,“Karalistes Svētki”, “Siguldas Svētki”,
digitālās apmācības uzņēmējiem
Zīmola “Sigulda aizrauj”attīstība

 Tūrisma nodaļa (5 darbn.) 
Sadarbībā ar uzņēmējiem popularizē Siguldas
novadu kā pievilcīgu galamērķi tūristiem
Sniedz konsultācijas uzņēmējiem un izstrādā
vienotu redzējumu tūrisma pakalojumu/produktu
attīstībai un virzīšanai
Dalība izstādēs un mārketinga kampaņās

 

Siguldas novada

Attīstības aģentūra



Investīciju nodaļa - investīciju piesaiste pašvaldības
infrastruktūras attīstībai
Īpašumu pārvaldības nodaļa - pašvaldības īpašumu
apsaimniekošana
Kapsētu pārvaldības nodaļa
Vides pārvaldības nodaļa - pašvaldības teritoriju
apsaimniekošana, tai skaitā lauku attīstības
konslutācijas, sadarbība ar lauksiamniekiem 

Teritorijas attīstības

pārvalde



!Pašvaldības investīciju
projekti uzņēmējdarbības

atbalstam



Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada pašvaldības
ražošanas apbūvei piegulošajās teritorijās (Zinātnes iela)

Uzņēmējdarbības veicināšanai nepieciešamās infrastruktūras attīstība
Mālpils novadā (Piena iela)

Uzņēmējdarbības veicināšanai nepieciešamās infrastruktūras attīstība
Sidgundas ciemā, Mālpils novadā (Rikteres ielas ceļa posms)

Uzņēmējdarbības veicināšanai nepieciešamās infrastruktūras attīstība
Mālpils ciemā, Mālpils novadā (Rūpniecības ielas ceļa posms)

Uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi Siguldas novada pašvaldības
ražošanas apbūvei pieguļošajās teritorijās – Limbu ceļa pārbūve

Siguldas pils kompleksa ēku pārbūve, revitalizācija uzņēmējdarbības
atbalstam

Lauku ielas pārbūve, teritorijas revitalizācija uzņēmējdarbības atbalstam



7 Investīcijas

Jaunradītas darba vietas

milj.

25

īstenoto projektu skaits
uzņēmjdarbības atbalstam

vairāk nekā 

Ieguvums vairāk kā 

9

180

Atjaunotā platība
6 ha

komersantiem



Siguldas Pils kvartāla projekts



Siguldas pils kvartāls



Pils kvartāla
projekts

Uzņēmēju skaits - 23

Darba vietas - 56

Investīcijas - 80 tūkst. eiro

 



Latvija
Sadarbība ar citām

pašvaldībām

Pieredzes apmaiņa braucieni (Kuldīgas

novada pašvaldība, Mārupes pašvaldība)



Laipni lūgti! 
Uldis Dvinskis
Siguldas novada Attīstības aģentūras direktors

uldis.dvinskis@sigulda.lv   +371 9140036 inga.zalite@sigulda.lv +371 22433647

Inga Zālīte
Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja

https://www.sigulda.lv/public/lat/kontakti1/kontaktinformacija11111/#

